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Periodo: gennaio 2021

 

Azienda Sanitaria Spesa^ var % vs 2020 Popolazione pesata*
Previsione spesa 

2021**

Previsione costo pro 

capite pesato 

(pari a €  9,70)

1-DOLOMITI 104.857 -31% 208.994 1.064.978                                  5,10 

2-MARCA TREVIGIANA 611.247 -43% 879.503 4.954.682                                  5,63 

3-SERENISSIMA 773.714 -21% 640.514 4.111.715                                  6,42 

4-VENETO ORIENTALE 187.226 -10% 224.094 1.599.576                                  7,14 

5-POLESANA 165.509 9% 244.569 2.452.312                                10,03 

6-EUGANEA 714.209 -22% 933.540 8.424.805                                  9,02 

7-PEDEMONTANA 286.340 -23% 363.458 2.383.375                                  6,56 

8-BERICA 339.528 -17% 491.868 3.234.210                                  6,58 

9-SCALIGERA 758.445 4% 921.164 7.780.122                                  8,45 

Totale 3.941.076 -21% 4.907.704 36.005.774                                  7,34 

Fonte dati: cruscotto regionale AP

^spesa totale elenchi, extra-elenco, riconducibili e servizi accessori

*popolazione residente all'1/1/2020 pesata sulla base della metodologia riportata nell'Allegato A del Decreto n. 30/2021

**previsione calcolata applicando l'incidenza % aziendale di gennaio 2020 rispetto a tutto l'anno 2020.

La spesa per assistenza protesica nel mese gennaio 2021 è di 3,9 milioni di € (-21% vs gennaio 2020). 

La previsione del costo pro capite pesato 2021 è pari a 7,34 € ed è inferiore al limite fissato per 2021 (9,70 €); una sola AS supera il tetto: ULSS 5 Polesana (10,03 €).

Tabella 1 - Spesa assistenza protesica (AP) e rispetto del pro capite pesato 2021 (Decreto n. 30/2021)



Periodo: gennaio 2021

Spesa per ausili 

protesici*

spesa per servizi 

accessori

spesa per ausili 

monouso**
Totale Flusso AP

Spesa per ausili 

protesici

spesa per servizi 

accessori

spesa per ausili 

monouso

totale da 

Cruscotti 

Regionali

1-DOLOMITI 79.352 2.879 82.676 164.907              76.136 28.721 132.046 236.903                69,6%
2-MARCA TREVIGIANA 139.005 102.253 324.042 565.300              508.994 102.253 385.271 996.519                56,7%
3-SERENISSIMA 197.885 122.613 373.615 694.113              651.101 122.613 373.665 1.147.379             60,5%
4-VENETO ORIENTALE 103.186 187.299 290.485              153.712 33.514 222.727 409.953                70,9%
5-POLESANA 92.597 71.374 131.376 295.346              94.135 71.374 132.953 298.462                99,0%
6-EUGANEA 994.749 639.450 1.634.199          646.713 67.496 981.463 1.695.672             96,4%
7-PEDEMONTANA 232.725 1.937 217.399 452.060              268.848 17.510 291.972 578.330                78,2%
8-BERICA 206.402 54.078 285.527 546.007              274.687 64.841 244.822 584.349                93,4%
9-SCALIGERA 558.152 254.834 260.832 1.073.817          612.426 146.019 513.652 1.272.097             84,4%

Totale 2.604.053             609.967                2.502.214             5.716.235          3.286.754               654.340                3.278.570 7.219.664             79,2%

Fonte dati: DWH regionale flusso AP e cruscotto regionale AP

*utilizzato il campo flag DM monouso=no

**utilizzato il campo flag DM monouso=sì

fonte: DWH regionale flusso AP fonte: cruscotto regionale AP e AIR
% copertura Spesa 

Flusso/Spesa 

Cruscotti

La copertura percentuale spesa da DWH regionale flusso AP/spesa da cruscotti regionali è pari a 79,2%; le Aziende con la copertura percentuale più bassa sono la Marca Trevigiana (56,7%), la Serenissima (60,5%) e la Dolomiti 

(69,6%). 

Si segnala che le AASS ULSS 4 Veneto Orientale e ULSS 6 Euganea dichiarano spesa per i servizi aggiuntivi nel cruscotto regionale, mentre non inviano la relativa spesa nel flusso AP.

Tabella 2 - Copertura Spesa da Flusso AP/Spesa da Cruscotti AP e AIR-monouso

Azienda Sanitaria



Periodo: gennaio 2021

Spesa 
var % vs 

2019

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2019

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2019
% totale AS Spesa 

var % vs 

2019

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2019

% totale 

AS

1-DOLOMITI 26.055 -51,7% 34,2% 16.783 -57,1% 22,0% 33.299 14,7% 43,7%                -   - -                    -   - - 76.136
2-MARCA TREVIGIANA 306.942 -50,7% 60,3% 11.888 337,2% 2,3% 102.325 -28,1% 20,1% 281 - 0,1% 87.558 -59,2% 17,2% 508.994
3-SERENISSIMA 245.590 -34,6% 37,7% 216.705 26,0% 33,3% 188.806 -39,0% 29,0%                -   - -                    -   - - 651.101
4-VENETO ORIENTALE 63.731 33,0% 41,5% 42.146 -35,9% 27,4% 47.615 -15,2% 31,0% 220 - 0,1%                    -   - - 153.712
5-POLESANA 39.628 -10,3% 42,1% 21.748 -36,4% 23,1% 32.759 52,8% 34,8%                -   - -                    -   - - 94.135
6-EUGANEA 186.371 -13,2% 28,8% 93.011 -35,6% 14,4% 367.332 -26,7% 56,8%                -   - -                    -   - - 646.713
7-PEDEMONTANA 240.776 -28,0% 89,6% 1.676 547,0% 0,6% 26.397 24,1% 9,8%                -   - -                    -   - - 268.848
8-BERICA 106.817 -39,3% 38,9% 108.587 -4,0% 39,5% 59.283 11,9% 21,6%                -   - -                    -   - - 274.687
9-SCALIGERA 498.528 12,9% 81,4% 34.634 -47,2% 5,7% 51.422 -7,0% 8,4% 27.843 39,7% 4,5%                    -   - - 612.426
Totale 1.714.438      -25,8% 52,2% 547.176      -14,1% 16,6% 909.237         -23,6% 27,7% 28.344     42,2% 0,9% 87.558         -59,2% 2,7% 3.286.754                

Fonte dati: Cruscotto regionale AP

*esclusa la spesa per i servizi accessori (es. sanificazione, riparazione…). 

Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi e extra-

elenco e 

riconducibili 

(compreso di 

cespiti)*

Tabella 3 - Spesa da Cruscotto Regionale AP suddivisa per elenco 

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5


